
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 192 / 157 del 11/08/2020

OGGETTO: OFFERTA RIPARAZIONE ELETTROPOMPE FLYGT 3085.160-
1740451/3085.183-0630448-1120159 CON ALTERNATIVA NUOVE ELETTROPOMPE.

                            Importo spesa: € 4.790,00 oltre I.V.A. al 22%.

          DITTA : Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
                Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania

                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE il sistema fognario a servizio del villaggio costiero di è composto da una rete fognaria a 
gravità che, in funzione della confluenza territoriale, confluisce in una serie di impianti di 
sollevamento fognari;   

CHE attualmente a servizio del litorale costiero di S.Saba-Rodia-Marmora-Acqualadroni e 
Castanea sono presenti diversi impianti di sollevamento fognari che permettono l’afflusso dei 
liquami verso il depuratore di S.Saba; 

CHE la ditta ALAK, aggiudicataria del servizio di conduzione degli impianti di sollevamento 
fognari zona nord, unitamente a personale tecnico aziendale, ha riscontrato il malfunzionamento 
di alcune elettropompe FLYGT;

CHE occorre procedere urgentemente alla riparazione di suddette elettropompe necessarie a 
mantenere in efficienza i suddetti impianti al fine di prevenire sversamenti che causano pericolo 
di igiene e sicurezza pubblica; 

CHE è stata avanzata la richiesta di preventivo per la riparazione di suddette alla ditta: XYLEM 
WATER SOLUTIONS ITALIA SRL;

CHE il preventivo fatto pervenire dalla Ditta: XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL in 
data 23/07/2020 n. off. 37/1115/2020 con protocollo AMAM n.10982 del 06/08/2020; 
 

 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione di cui alla predetta 
Off. n. 37/1115/2020 del 23/07/2020 per il complessivo importo di € 4.790,00 oltre IVA al 22%;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTO l’offerta n. 37/1115/2020 del 23/07/2020 pervenuta dalla citata Ditta XYLEM WATER 
SOLUTIONS ITALIA SRL, su richiesta dell’ AMAM S.p.A.;

D E T E R M I N A

 Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Offerta riparazione elettropompe 
Flygt 3085.160-1740451/3085.183-0630448-1120159 con alternativa nuove 
elettropompe” con offerta n. 37/0289/2019 del 25/02/2019 della Ditta XYLEM WATER 
SOLUTIONS ITALIA SRL

 Autorizzare la spesa di   € 4.790,00 oltre I.V.A. al 22% per € 1.053,80 per la suddetta 

fornitura;

Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria dell’Azienda ad emettere mandato di pagamento a 
favore della Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio Filiale di 
Catania Via Acicastello n.15/D 95126 CATANIA dopo effettuazione della fornitura a 
presentazione della relativa fattura debitamente vistata dall’Ufficio competente;

 Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-08-11T10:19:58+0200
	puccio salvo




